报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（B3）
0
报告期末对子公司实际担保

余额合计（B4）
0

公司担保总额（即前两大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1）
0
报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2）
21,000

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3）
14,000

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4）
11,000

实际担保总额（即 A4+B4）占公司净资产的比例（%） 23.81%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 4,000

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债

务担保金额（D）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 4,000

采用复合方式担保的具体情况说明

无

2、其他重大交易

公司于2013年5月22日以人民币3,200万元成功竞得浙江海中天橡塑有限公司所有的坐落在三门县海游

镇西区马湖洋的厂房及土地，并与台州市浙东拍卖有限公司签署了《拍卖成交确认书》。该房产及土地使

用权拟作于公司主营业务中配电变压器及非晶合金变压器的生产基地。截止本报告披露日，已完成了该房

产及土地使用权的过户手续。

三、承诺事项履行情况

1、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺
浙江三变集团

有限公司

避免同业竞争

的承诺

2006 年 03 月 10

日
长期 履行中

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划（如

有）
不适用

三变科技股份有限公司 2013 年度报告全文

21

四、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 53

境内会计师事务所审计服务的连续年限 12 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 严善明 、丁锡锋

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

五、处罚及整改情况

名称/姓名 类型 原因 调查处罚类型 结论（如有） 披露日期 披露索引

卢旭日 董事
因涉嫌违反证

券法律法规

被中国证监会立

案调查或行政处

罚

经公司向有关部

门了解该事项已

完结。

2012 年 05 月 25

日

披露媒体：《中国证券报》、

《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）；公告

编号：2012-034（临）；公告

名称：董事会公告。

整改情况说明

□ 适用 √ 不适用

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

三变科技股份有限公司 2013 年度报告全文

22

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 8,072,801 7.21%   6,458,241  6,458,241 14,531,042 7.21%

3、其他内资持股 8,072,801 7.21%   6,458,241  6,458,241 14,531,042 7.21%

  境内自然人持股 8,072,801 7.21%   6,458,241  6,458,241 14,531,042 7.21%

二、无限售条件股份 103,927,199 92.79%   83,141,759  83,141,759 187,068,958 92.79%

1、人民币普通股 103,927,199 92.79%   83,141,759  83,141,759 187,068,958 92.79%

三、股份总数 112,000,000 100%   89,600,000  89,600,000 201,600,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2013年6月18日实施并完成了《2012年度利润分配预案》：以2012年末公司总股本112,000,000股为基

数，每10股派现金红利0.20元(含税)，以资本公积转增股本每10股转增8股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2013年5月14日公司召开2012年度股东大会审议并通过了《2012年度利润分配预案》。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

根据2012年度股东大会通过的《2012年度利润分配方案》，本公司以资本公积金向全体股东每10股转

增8股，转增后股份数为20,160万股，按2013年12月31日公司总股本20,160万股摊薄计算2012年基本每股收

益、稀释每股收益及归属于公司普通股股东的每股净资产分别为0.03元/股、0.03元/股和2.21元/股，较按原

股本计算的上述项目分别降低44%；摊薄计算2013年第四季度基本每股收益、稀释每股收益及归属于公司

普通股股东的每股净资产分别为0.05元/股、0.05元/股和2.29元/股，较按原股本计算的上述项目分别降低

44%。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容